

2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月6日

上場取引所 東・名

上場会社名 大成建設株式会社

コード番号 1801 URL <https://www.aisei.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 相川 善郎

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 中野 雄一 (TEL) 03-3348-1111

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	521,215	18.4	45,317	15.3	45,863	11.5	30,909	4.8
2026年3月期第1四半期	440,339	△3.7	39,287	109.1	41,145	46.4	29,501	26.3

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 16,357百万円(△50.4%) 2026年3月期第1四半期 32,991百万円(—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	189.62	—
2026年3月期第1四半期	173.42	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	2,537,610	974,931	36.8
2026年3月期	2,714,550	989,931	34.9

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 933,208百万円 2026年3月期 948,075百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	125.00	—	185.00	310.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	190.00	—	190.00	380.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	2,420,000	15.8	188,000	0.0	187,000	△4.5	151,000	△11.2	926.33

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 1 社 (社名) NeoSphere株式会社、除外 — 社 (社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、【添付資料】8 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	163,185,872株	2026年3月期	163,185,872株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2027年3月期1Q	177,251株	2026年3月期	176,753株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2027年3月期1Q	163,008,923株	2026年3月期1Q	170,113,184株
------------	--------------	------------	--------------

(注) 期末自己株式及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT-RS)が保有する株式 (2027年3月期1Q 98,400株、2026年3月期 98,400株、2026年3月期1Q 98,400株)が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無

監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件等については、【添付資料】3 ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

2027年3月期連結業績予想の概要

(単位：億円)

	第1四半期累計期間			通 期		
	前 期 2025. 4. 1～ 2025. 6. 30	当 期 2026. 4. 1～2026. 6. 30		前 期 2025. 4. 1～ 2026. 3. 31	当 期 2026. 4. 1～2027. 3. 31	
	実 績	実 績	対前期	実 績	予 想	対前期
受注高	6,305	4,759	△1,545	24,362	23,300	△1,062
土木事業	1,068	1,774	705	7,200	7,000	△200
建築事業	4,799	2,504	△2,295	15,538	14,600	△938
開発事業	410	452	41	1,457	1,500	42
その他	26	28	2	165	200	34
売上高	4,403	5,212	808	20,890	24,200	3,309
土木事業	1,416	1,656	240	6,797	7,800	1,002
建築事業	2,545	3,096	550	12,485	14,700	2,214
開発事業	417	424	7	1,441	1,500	58
その他	24	34	10	165	200	34
売上総利益	15.4	16.4	1.0	15.8	14.8	△1.0
土木事業	23.6	17.1	△6.5	20.8	18.2	△2.6
建築事業	9.8	14.4	4.6	12.3	12.2	△0.1
開発事業	20.8	27.0	6.2	22.0	21.3	△0.7
その他	25.2	30.2	5.0	20.1	20.0	△0.1
販管費	△6.5	△7.7	△1.2	△6.8	△7.0	△0.2
	△285	△402	△117	△1,420	△1,690	△269
営業利益	8.9	8.7	△0.2	9.0	7.8	△1.2
	392	453	60	1,879	1,880	0
営業外損益	18	5	△13	78	△10	△88
(金融収支)	18	6	△12	29	△46	△75
経常利益	9.3	8.8	△0.5	9.4	7.7	△1.7
	411	458	47	1,957	1,870	△87
特別損益	41	43	2	506	460	△46
税金等調整前 当期純利益	10.3	9.6	△0.7	11.8	9.6	△2.2
	452	501	49	2,464	2,330	△134
法人税等	△150	△182	△32	△715	△780	△64
当期純利益	6.9	6.1	△0.8	8.4	6.4	△2.0
	302	319	16	1,748	1,550	△198
非支配株主に帰属する 当期純利益	△7	△10	△2	△48	△40	8
親会社株主に帰属する 当期純利益	6.7	5.9	△0.8	8.1	6.2	△1.9
	295	309	14	1,700	1,510	△190

※「当期予想」は、2026年5月14日付の開示値を記載しております。

2027年3月期個別業績予想の概要

(単位：億円)

		第 1 四半期累計期間			通 期		
		前 期 2025. 4. 1～ 2025. 6. 30	当 期 2026. 4. 1～2026. 6. 30		前 期 2025. 4. 1～ 2026. 3. 31	当 期 2026. 4. 1～2027. 3. 31	
		実 績	実 績	対前期	実 績	予 想	対前期
受注高		4,846	2,811	△2,034	17,832	15,000	△2,832
	土木事業	424	923	499	4,257	3,600	△657
	国内	411	909	497	3,926	3,200	△726
	海外	13	14	1	330	400	69
	建築事業	4,366	1,789	△2,576	13,188	11,100	△2,088
	国内	4,342	1,776	△2,565	13,119	11,000	△2,119
	海外	23	12	△11	68	100	31
	計	4,790	2,712	△2,077	17,445	14,700	△2,745
	開発事業	39	83	43	255	200	△55
	その他	16	15	△1	130	100	△30
	売上高		3,096	3,467	371	14,522	16,400
	土木事業	894	888	△6	3,948	4,300	351
	国内	851	841	△9	3,717	4,000	282
	海外	43	46	3	230	300	69
	建築事業	2,145	2,499	354	10,214	11,800	1,585
	国内	2,088	2,395	307	9,835	11,500	1,664
	海外	56	103	46	378	300	△78
	計	3,040	3,387	347	14,162	16,100	1,937
	開発事業	39	64	24	229	200	△29
	その他	16	15	△1	130	100	△30
	%		14.6	16.7	2.1	15.8	14.6
売上総利益		453	579	126	2,287	2,400	112
	%	26.4	18.8	△7.6	23.0	18.8	△4.2
	土木事業	235	166	△69	908	810	△98
	%	9.1	14.3	5.2	11.9	12.2	0.3
	建築事業	194	357	162	1,219	1,440	220
	%	14.2	15.5	1.3	15.0	14.0	△1.0
	計	430	524	93	2,128	2,250	121
	%	45.1	78.2	33.1	58.7	65.0	6.3
開発事業	17	50	32	134	130	△4	
%	27.2	30.8	3.6	18.8	20.0	1.2	
その他	4	4	0	24	20	△4	
%		△6.0	△6.3	△0.3	△5.9	△5.8	0.1
販管費		△186	△218	△32	△858	△950	△91
%		8.6	10.4	1.8	9.8	8.8	△1.0
営業利益		266	361	94	1,428	1,450	21
営業外損益		31	35	3	61	10	△51
(金融収支)		36	36	△0	63	16	△47
%		9.7	11.4	1.7	10.3	8.9	△1.4
経常利益		298	396	97	1,490	1,460	△30
特別損益		40	38	△1	511	450	△61
%		11.0	12.6	1.6	13.8	11.6	△2.2
税引前当期純利益		339	435	96	2,001	1,910	△91
法人税等		△104	△134	△30	△547	△590	△42
%		7.6	8.7	1.1	10.0	8.0	△2.0
当期純利益		235	301	65	1,454	1,320	△134

※「当期予想」は、2026年5月14日付の開示値を記載しております。